

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ot 13.04.2021 № 521-h

О проведении легкоатлетического забега, посвященного Всемирному Дню авиации и космонавтики в Сорочинском городском округе Оренбургской области

В целях привлечения внимания детей, подростков и молодежи к достижениям Российской космонавтики и популяризации здорового образа жизни, пропаганды физической культуры и спорта, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области:

- 1. Провести в городе Сорочинске 14 апреля 2021 года в 19.00 часов на стадионе «Дружба» легкоатлетический забег, посвященный Всемирному Дню авиации и космонавтики в Сорочинском городском округе Оренбургской области.
- 2. Утвердить положение о проведении легкоатлетического забега, посвященного Всемирному Дню авиации и космонавтики в Сорочинском городском округе Оренбургской области, согласно приложению.
- 3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области (Кудинов В.В.), обеспечить организованное проведение легкоатлетического забега, посвященного Всемирному Дню авиации и космонавтики в Сорочинском городском округе Оренбургской области.
- 4. Управлению образования администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области (Урюпина Г.В.) организовать медицинское обслуживание, а также обеспечить соблюдение противоэпидемических мероприятий, направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
- 5. Рекомендовать МБУДО «ДЮСШ» города Сорочинска (Макарычев В.А.) принять участие в организации и проведении легкоатлетического забега, посвященного Всемирному Дню авиации и космонавтики в Сорочинском городском округе Оренбургской области.
- 6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам Федорову Т.В.
- 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования Сорочинский городской округ

My

Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., Управлению образования, отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике, МБУДО «ДЮСШ», Рябых Е.С. прокуратуре.

Приложение к постановлению администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 13.04 дод № 5Д1-го

положение

о проведении легкоатлетического забега, посвященного Всемирному Дню авиации и космонавтики в Сорочинском городском округе Оренбургской области

- 1. Цели и задачи.
- привлечение внимания детей, подростков к достижениям Российской космонавтики;
 - популяризация здорового образа жизни;
 - пропаганда физической культуры и спорта;

2. Сроки и место проведения.

Легкоатлетический забег проводится 14 апреля 2021 года на стадионе «Дружба» (г.Сорочинск, ул.Ворошилова, д.22). Начало забега в 19.00ч. Сбор участников и представителей до 18.50 часов.

3. Участники забега и программа.

Участие в легкоатлетическом забеге принимают воспитанники спортивной школы МБУДО «ДЮСШ» города Сорочинска.

Дистанция забега – 1961 метров.

Обязательное условие участников забега – спортивная форма и обувь.

К забегу не допускаются учащиеся, освобожденные от занятий физической культурой и спортом по состоянию здоровья.

4. Организация забега.

Организация и проведение легкоатлетического забега возлагается на отдел по физической культуре и спорту, молодежной политике, Управление образования и МБУДО «ДЮСШ» города Сорочинска.

5. Заявки.

Заявка, заверенная руководителем, представителем команды и врачом, подается в отдел по физической культуре и спорту, молодежной политике администрации Сорочинского городского округа в день забега.

Справки по тел.: 4-17-70 - отдел по физической культуре и спорту;

4-12-85 – Управление образования;

4-52-23 - МБУДО «ДЮСШ».

О предварительном участии в легкоатлетическом забеге сообщить по телефону 4-17-70 или электронной почте <u>sorsport@yandex.ru</u> (отдел по физической культуре и спорту, молодежной политике администрации Сорочинского городского округа) до 12 апреля 2021 года.